Автономная некоммерческая организация дошкольного образования

«Планета детства «Лада»

(АНО ДО «Планета детства «Лада»)
Детский сад № 146 «Калинка»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.06.2024                                                                                                                 №_184-Р _

г.о.Тольятти

Об организации работы по профилактике

детского дорожно-транспортного
травматизма в детском саду

на 2024-2025 учебный год

           В целях организации работы по профилактике детского дорожно –транспортного
травматизма в детском саду №146 «Калинка» на 2024-2025 учебный год во исполнение
распоряжения АНО ДО «Планета детства «Лада» от 21.06.2024г. №184-Р

Считаю необходимым:

1. Подготовить и утвердить план работы детского сада по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма на 2024-2025 уч. год в срок до 08.07.2024 г.
(Приложение к годовому плану работы на 2024-2025 уч. год).

2. Назначаю ответственных за выполнение плана работы:
- Гущину М.М., заместителя заведующего детским садом по воспитательной

и методической работе;
- Уютнову Е.В., воспитателя;

- Илюхину Н.В., воспитателя.
3. Гущиной М.М., заместителю заведующего детским садом по воспитательной и
методической работе:
3.1.    Разработать мероприятия со всеми субъектами образовательного процесса по

обеспечению безопасности передвижения на транспорте, соблюдению правил
перевозки детей, обеспечению дорожно-транспортной дисциплины, соблюдение правил
безопасного перехода дороги и др.
3.2.    Запланировать и организовать в начале 2024-2025 уч. года профилактические

мероприятия с семьями воспитанников (родительские собрания, акции,
консультпункты и др.) по вопросам обеспечения дорожно-транспортной дисциплины с
приглашением сотрудников ГИБДД У МВД России по г. Тольятти.
3.3.     Запланировать и провести мероприятия с воспитанниками детского сада по

изучению и закреплению в детской деятельности правил перехода проезжей части, с
родителями – правил проезда пешеходных переходов и перевозки пассажиров.

4. Создать отряд юных помощников инспекторов движения (далее – ЮПИД) из числа
обучающихся старших и подготовительных групп в количестве 8-10 детей

5. Закрепляю ответственных за организацию отряда ЮПИД из числа педагогических
работников детского сада:

- Гущину М.М., заместителя заведующего детским садом по воспитательной
и методической работе;

- Хохлову А.О., воспитателя;

6. Создать группу «Родительский патруль» из числа родителей обучающихся и
организовать работу согласно графику, не реже одного раза в месяц.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заведующий детским садом №146 «Калинка»                                 Н.А.Недорезова